
ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI VIDRACCO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

n°.  10   del  12/02/2025 
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI 
CASSA AI SENSI DELL' ARTICOLO 6, COMMA 1, DEL 
DECRETO LEGGE 19 OTTOBRE 2024, N. 155 

 

L’anno duemilaventicinque addì dodici del mese di febbraio, alle ore dodici e minuti zero nella 
Sala delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 

All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BERNINI Antonio - Sindaco Sì 
2. SANFILIPPO Salvatore - Vice Sindaco Giust. 
3. SPARAGIO Roberto Paolo - Assessore Sì 
4.   
5.   

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO. 
 
Il Sindaco Sig. BERNINI Antonio, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA AI SENSI DELL' 
ARTICOLO 6, COMMA 1, DEL DECRETO LEGGE 19 OTTOBRE 2024, N. 155 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l'articolo 6, comma 1, del Decreto Legge 19 ottobre 2024, n. 155, che prevede 
l'adozione entro il 28 febbraio di ciascun anno di un piano annuale dei flussi di cassa, 
contenente un cronoprogramma dei pagamenti e degli incassi relativi all'esercizio di riferimento; 
 
CONSIDERATO che il suddetto piano è finalizzato a rafforzare le misure per la riduzione dei 
tempi di pagamento, in attuazione della milestone M1C1-72 bis del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR); 
 
PRESO ATTO che il Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento della Ragioneria 
Generale dello Stato ha reso disponibile il modello per la redazione del piano annuale dei flussi 
di cassa; 
 
VISTO il Piano Annuale dei Flussi di Cassa per l'esercizio 2025, predisposto dal Responsabile 
del Servizio Finanziario in collaborazione con i Responsabili dei vari servizi dell'ente, allegato alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che il piano contiene previsioni trimestrali elaborate tenendo conto dell'andamento 
degli incassi e dei pagamenti degli esercizi precedenti, nonché delle novità e delle peculiarità 
dell'esercizio corrente; 
 
RITENUTO di dover procedere all'approvazione del suddetto Piano Annuale dei Flussi di Cassa 
per l'esercizio 2025; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il Piano Annuale dei Flussi di Cassa per l'esercizio 2025, redatto ai sensi 

dell'articolo 6, comma 1, del Decreto Legge 19 ottobre 2024, n. 155, allegato alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di dare atto che il Piano sarà oggetto di verifica e aggiornamento trimestrale da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

3. Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di trasmettere copia della presente 

deliberazione all'Organo di revisione economico-finanziaria per la verifica dell'avvenuta 

predisposizione del piano di cassa 

 

 

 SUCCESSIVAMENTE 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 



Con votazione unanime, 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

L’immediata eseguibilità del presente provvedimento ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs n. 
267/2000, in ordine alla necessità di provvedere a dare corso al deliberato, stante l’urgente 
necessità di prosieguo dell’iter amministrativo a fini di attuazione dei contenuti. 



 
Del che si è redatto il presente verbale che, osservate le prescritte formalità viene sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
BERNINI Antonio dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 

__________________________________________________________________________________ 
VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 
267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BERNINI Antonio 

______________________________ 
__________________________________________________________________________________ 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 
267/2000. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

BERNINI Antonio 
______________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

X è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 27/02/2025                   per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000); 

X  è stata compresa nell’elenco n. 74, in data 27/02/2025, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo 

consiliari (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 
 __________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

X  è divenuta esecutiva il giorno :  

;)0002/762 .n .L.E.U.T ,3 ammoc ,431 .tra( enoizacilbbup allad inroig 01 isroced ڤ 
 ,431 .tra( ollortnoc id onagro’lla otta’lled enoissimsart allad inroig 03 isroced ڤcomma 1, 

T.U.E.L. n. 267/2000)  
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 
 __________________________ 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 

__________________________ 
____________________________________________________________________ 


